–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: (0251) 3822297- Fax: (0251) 3825585          Website: https://dost-dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-SoKHCN Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức triển khai hoạt động Giải thưởng chất lượng Quốc gia

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2025

 Căn cứ Thông tư số 27/2019/TT-BKHCN ngày 26/12/2019 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ quy định chi tiết thi hành một số điều Nghị định số

132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 và Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày

15/5/2018 của Chính phủ về Giải thưởng chất lượng quốc gia;

Căn cứ Văn bản số 13003/UBND-KGVX ngày 15/10/2024 của UBND tỉnh

Đồng Nai về việc chủ trương thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ năm 2025;

và căn cứ Kế hoạch giao dự toán nguồn ngân sách sự nghiệp khoa học công nghệ của

Sở Khoa học và Công nghệ năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-UBND ngày 27/2/2025 của UBND tỉnh

Đồng Nai về việc ban hành quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ công văn số 168/TCCL-GTCL ngày 20/01/2025 của Uỷ ban Tiêu

chuẩn Chất lượng Quốc gia về việc ban hành kế hoạch hoạt động GTCLQG năm

2025;

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ triển khai hoạt động hàng năm; Sở Khoa học

và Công nghệ xây dựng kế hoạch triển khai hoạt động Giải thưởng chất lượng

Quốc gia năm 2025 như sau:

 I. Mục đích, yêu cầu

1. Nhằm thúc đẩy hoạt động tăng năng suất và chất lượng thông qua công tác

triển khai Giải thưởng Chất lượng Quốc gia rộng rãi đến các doanh nghiệp trên địa

bàn tỉnh.

2. Đảm bảo công tác triển khai phổ biến, xem xét, đánh giá, thẩm định các

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh tham gia Giải thưởng Chất lượng Quốc gia theo các

quy định của giải thưởng và đảm bảo tính công khai.

3. Tăng cường công tác phối hợp giữa các Sở, ngành liên quan trong hoạt động

sơ tuyển tại địa phương đạt hiệu quả tốt nhất.

 II. Nội dung kế hoạch

https://dost-dongnai.gov.vn/

2

STT Nội dung công việc Thời gian

1 Phát động tham dự Giải thưởng chất lượng Quốc gia  Quý I

2 Tiếp nhận thông tin đăng ký của doanh nghiệp tham dự

Trong Quý II

3 Phối hợp phổ biến, tuyên truyền hoạt động giải thưởng

4 Thực hiện thủ tục thành lập Hội đồng Sơ tuyển

5 Thực hiện thủ tục thành lập Tổ chuyên gia đánh giá

6
Tham dự tập huấn, đào tạo nghiệp vụ GTCLQG cho các

thành viên tham gia hoạt động sơ tuyển.

Theo thông báo

của Văn phòng

Giải thưởng Chất

lượng

7

Tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham gia GTCLQG của doanh

nghiệp

Hướng dẫn, tập huấn trực tiếp các doanh nghiệp về 07

tiêu chí giải thưởng và viết hồ sơ tham dự Giải thưởng

Quý II và Quý III

8 Tổ chức đánh giá hồ sơ tham dự của các doanh nghiệp  Quý III

9
Tổ chức đánh giá tại chỗ và tổng hợp kết quả đánh giá

tại chỗ các doanh nghiệp
Trong quý III, IV

10
Hội đồng Sơ tuyển lựa chọn doanh nghiệp đủ điều kiện

tham gia GTCLQG

11
Tham dự Lễ tôn vinh, trao giải thưởng cho các doanh

nghiệp đạt giải

Theo thông báo

của Văn phòng

Giải thưởng Chất

lượng

 III. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ

năm 2025 (theo phục lục kinh phí đính kèm).

IV. Tổ chức thực hiện

1. Sở Khoa học và Công nghệ

1.1 Giao Phòng Quản lý Chất lượng

 - Là đơn vị thường trực triển khai thực hiện các hoạt động liên quan đến công

tác tổ chức, hướng dẫn, tuyên truyền, phổ biến và tập huấn các tổ chức, doanh

nghiệp đăng ký tham gia giải thưởng.

3

 - Triển khai các hoạt động liên quan đến công tác đánh giá, xem xét của Hội

đồng sơ tuyển theo tiến độ của Kế hoạch này và kế hoạch của Cơ quan triển khai

giải thưởng chất lượng quốc gia;

 - Đảm bảo nội dung đề ra và thực hiện các thủ tục liên quan đến việc thành lập

Hội đồng Sơ tuyển, Tổ chuyên gia theo quy định.

 1.2 Các phòng/đơn vị chuyên môn thuộc Sở

 - Phối hợp hỗ trợ hoạt động phổ biến thông qua việc lồng ghép hoạt động của

phòng/đơn vị đến các doanh nghiệp để biết, tham dự.

 - Cử cán bộ tham gia là nhân sự thành viên của Hội đồng Sơ tuyển, Tổ chuyên

gia (nếu có) theo quyết định của cơ quan, cá nhân có thẩm quyền.

 1.3 Phòng Kế hoạch Tài chính

 - Thực hiện các thủ tục tài chính và thanh quyết toán kinh phí triển khai hoạt

động giải thưởng chất lượng quốc gia năm 2025 trên địa bàn tỉnh.

 2. Các Sở, Ngành và các cơ quan liên quan

 - Phối hợp hỗ trợ hoạt động phổ biến các thông tin hoạt động của Giải thưởng

theo kế hoạch thông qua việc lồng ghép hoạt động của đơn vị đến các doanh nghiệp

để biết, tham dự.

 - Cử cán bộ tham gia là nhân sự thành viên của Hội đồng Sơ tuyển, Tổ chuyên

gia (nếu có) theo quyết định của cơ quan, cá nhân có thẩm quyền.

 Kế hoạch này thay thế cho Kế hoạch số 228/KH-SKHCN ngày 12/02/2025 của

Sở Khoa học và Công nghệ về việc tổ chức triển khai hoạt động Giải thưởng chất

lượng Quốc gia trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2025./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (báo cáo);

- UBND các huyện, thành phố (phối hợp);

- Báo ĐN, Đài PTTH (hỗ trợ đưa tin);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QLCL.Minh

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thế Vinh

		2025-03-21T07:25:34+0700

		2025-03-21T07:35:32+0700

		2025-03-21T07:35:32+0700

		2025-03-21T07:35:32+0700

		2025-03-21T07:35:32+0700